Execução de obra/serviços de construção de um pavilhão garagem 
para o comando da 18° Brigada de Infantaria de Fronteira, na localidade de 
Corumbá-MS, em atendimento ao Termo de Permuta realizada entre a União e 
o Município de Corumbá–MS.

Valor Global: R$ 220.090,84 (duzentos e vinte mil e noventa reais e oitenta e 
quatro centavos).
Duração: 06 meses.
Dotação Orçamentária: 15.94.08.244.013.8190 – EXECUÇÃO DE PROJETOS 
E AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL.
44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
Data da Assinatura: 22/05/2013
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

Santos Saldanha-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 08.321.766/0001-80.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização de 
pequeno e médio porte com fornecimento de material, equipamentos, pessoal e 
transporte, para atender diversos eventos.
Valor Global: R$ 71.840,00 (setenta e um mil e oitocentos e quarenta reais).
Duração: Até dia 31/12/2013.
Dotação Orçamentária: 33.01.04.122.0101.4312 – Ação Política Municipal.
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Data da Assinatura: 21/05/2013
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

45302/2011 Pregão Presencial nº. 79/2012 Município de Corumbá 
e empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: nº. 
52.202.744/0001-92
Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo
(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal
de Saúde.	
VALOR: R$ 199.842,78 (Cento e noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e 
dois reais e setenta e oito centavos, conforme empenhos nº699, 712, 713, 714, 
715, 716, 718, 723, 729, 735, 736, e 737/2013
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta 
Contrato.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2591.10.302.103.2680 – Gerenciamento das Ações da Media e Alta

[...]

45302/2011 Pregão Presencial nº. 79/2012 – O Município de 
Corumbá e empresa POLLO HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 09.204.127/0001-05
Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo
(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal
de Saúde.
VALOR: R$ 132.252,11 (Cento e trinta e dois mil, duzentos e cinqüenta e dois 
Reais e onze centavos). Conforme empenho n° 698, 707, 708, 709, 719, 722, 
724, 725, 726, 730, 733, 734 e 738/2013.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta 
Contrato.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2591.10.303.103.2680 – Gerenciamento de Média e Ata complexidade

[...]

45.302/2011 Pregão Presencial nº. 079/2011 – Município de 
Corumbá e empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 
00.995.371/0001.
Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo
(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal
de Saúde.
VALOR: R$ 85.094,75 (Oitenta e cinco mil noventa e quatro reais e setenta e 
cinco centavos ); conforme empenho n º703, 704, 705, 706, 710, 711, 727, 728, 
731 e 732/2013
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta 
Contrato.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2591.10.303.103.2680 – Gerenciamento das Ações da Média e Alta